[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ФИНАНСАМ

______________________________________________________________________

628140, ул. Астраханцева, 54, пгт. Березово,

тел/факс 8(34674)-2-19-68

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

2-17-52

Тюменская область

2-24-44

             E-mail: komfin@berezovo.ru
______________________________________________________________________
ПРИКАЗ

«21»    декабря   2023 года                                                                                      № 53
«Об утверждении плана контрольных мероприятий в сфере закупок Комитета по финансам администрации Березовского района на 2024 год»
В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 01.10.2020 №1576 «Об утверждении Правил осуществления контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг в отношении заказчиков, контрактных служб, контрактных управляющих, комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг и их членов, уполномоченных органов, уполномоченных учреждений, специализированных организаций, операторов электронных площадок, операторов специализированных электронных площадок и о внесении изменений в Правила ведения реестра жалоб, плановых и внеплановых проверок, принятых по ним решений и выданных предписаний, представлений», решением Думы Березовского района от 08.09.2016  №781 «Об утверждении Положения о Комитете по финансам администрации Березовского района» (в ред. от 24.01.2017 №73, от 17.02.2017 № 83, от 07.06.2018 № 270, от 12.10.2018 № 325, 06.06.2019 №419, от 26.09.2022 №148),  приказываю:
1.Утвердить план контрольных мероприятий в сфере закупок  Комитета по финансам администрации Березовского района на 2024 год, согласно приложения №1 к настоящему приказу.
2.Отделу финансового контроля не позднее двух рабочих дней со дня утверждения разместить план контрольных мероприятий на официальном сайте Березовского района в сети «Интернет» www.berezovo.ru., а так же на официальном сайте в единой информационной системе в сфере закупок www.zakupki.gov.ru.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего отделом финансового контроля Комитета по финансам Л. В. Слинкину.

И.о. председателя Комитета                                                                      С. А. Гельвер
Исполнитель:

Заведующий отделом

финансового контроля

Слинкина Л.В.

тел. 2-17-84

	Приложение №1

	к приказу Комитета по финансам администрации Березовского района

	           от 21.12.2023    № 53

	План контрольных мероприятий в сфере закупок Комитета по финансам администрации Березовского района  на 2024  год

	№ п/п
	Субъект контроля
	Цель и основание проведения контрольного мероприятия
	Месяц начало проверки
	Проверяемый период

	Наименование
	ИНН
	Адрес место нахождения

	1
	Муниципальное бюджетное

учреждение дополнительного

образования "Игримский центр

творчества"
	8613005242
	628146, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, д.  пгт. Игрим, ул. Строителей, д. 1
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в  сфере закупок и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок
	январь
	01.01.2023-31.12.2023

	2
	Муниципальное казенное учреждение "Хозяйственно - эксплуатационная служба администрации Березовского района"
	8613007507
	628140,Россия, ХМАО-Югра, Березовский район, Березово, ул. Астраханцева, 54
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в  сфере закупок и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок
	апрель
	01.01.2023-31.12.2023

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение «Березовская межпоселенческая центральная районная библиотека»
	8613005228
	628140,Россия, ХМАО-Югра, Березовский район, Березово, ул. Советская, 46
	Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации о контрактной системе в  сфере закупок и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок
	сентябрь
	01.01.2023-31.12.2023

	4
	Муниципальные заказчики, заказчики

	Согласование заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в случае, предусмотренном пунктом 4 части 5 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ

"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", Правила согласования контрольным органом в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд заключения контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от

30 июня 2020 года № 961
	по мере поступления в течение года

	5
	Муниципальные заказчики, заказчики

	Рассмотрение уведомлений о заключении контрактов с единственным поставщиком, подрядчиком, исполнителем. Часть 2 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ
	по мере поступления в течение года